ь * Г Ч

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

11.11.2019 цоСЭД-26-01-06-1095

О внесении изменений в Регламент
мониторинга предоставления
общеобразовательными учреждениями,
расположенными на территории Пермского
края, услуги по ведению электронных
дневников и журналов, утвержденный
приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 17 октября 2019
года № СЭД-26-01-06-1002 «Об
Утверждении Требований к
характеристикам услуги по ведению
электронных дневников и журналов и
Регламента мониторинга предоставления
общеобразовательными учреждениями,
расположенными на территории Пермского
края услугг

В целях улучшения качества предоставления услуги «Предоставление
информации о текущей успеваемости учащегося в образовательном
учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости» в общеобразовательных учреждениях, расположенных
на территории Пермского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в пункт 6 Регламента мониторинга предоставления
общеобразовательными учреждениями, расположенными на территории
Пермского края, услуги по ведению электронных дневников и журналов,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 17 октября 2019 года № СЭД-26-01-06-1002 «Об утверждении Требований
к характеристикам услуги по ведению электронных дневников и журналов
и Регламента мониторинга предоставления общеобразовательными
учреждениями, расположенными на территории Пермского края услуги по
ведению электронных дневников и журналов», следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

СЭД-26-01-06-1095 11.11.2019

«6. Устанавливается следующая форма отчета по результатам плановых
мероприятий Мониторинга:

№

...

Наименов
ание
учрежден
ия

...

Итого по
территор
ии:

Территория:
Период оценки: с

Количество
учащихся.
зарегистрир
ованных в
СЭДиЖ
(либо
ЭПОС.Шко
ла)

...

Количество
электронны
х дневников,
в которых
сведения
об
изучаемых
темах
представлен
ыв100%
• ••

по

Количество
электронных
дневников,
в которых
98% оценок
и отметок
пропусков
уроков
выставлены
своевременно
...

Количество
электронных
дневников, в
которых
информация о
домашнем
задании
представлена
в 80% уроков

Количество
услуг по
ведению
электронны
х дневников
и журналов.
предоставле
иных
качественно

...

»

Министр ^ ^ Р.А. Кассина